encuentra en VENCIMIENTO y con fecha 10 de noviembre de 2025, mediante 
Carta N° 001435-2025-DAFO-DGIA-VMPCIC/MC se la ha cursado el segundo 
requerimiento de obligaciones”, siendo uno de los motivos mencionados en la 
señalada Carta que el gasto de S/ 49,509.57. (Cuarenta y nueve mil quinientos 
nueve con 57/100 soles) fue realizado en fechas que no corresponden con el 
cronograma aprobado.  

- Asimismo, cabe precisar que con fecha 26 de noviembre de 2025, se le notificó 

la Carta N° 001536-2025-DAFO-DGIA-VMPCIC/MC comunicando que su 
proyecto se encuentra en “incumplimiento”, debido a que “no ha cumplido con